
UCHWAŁA NR XX/137/20 
RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 7 października 2020 r. 

sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich 
pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 
z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622, 1690, 1818 i 2473) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach, na terenie Miasta Siemiatycze, organizuje 
i świadczy pomoc, w miejscu zamieszkania, w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwanych dalej 
„usługami”, uwzględniając zgłoszone potrzeby i możliwości ich realizacji. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznawana jest osobom 
wymienionym w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zwanej dalej ustawą 
o pomocy społecznej. 

§ 3. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się jako równowartość 2% najniższej emerytury w danym roku, 
a koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 2,5% najniższej emerytury 
w danym roku. 

§ 4. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych ustala się począwszy od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, za który przysługuje podwyższona emerytura. 

§ 5. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uzależniona jest od wysokości 
dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do kryteriów dochodowych określonych 
w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, według poniższej tabeli: 

 
 

Wysokość opłaty za usługi opiekuńcze w % 

 
Stosunek dochodu odpowiedniego 
do kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub 
kryterium dochodowego na osobę w 

rodzinie (w %) 

 
Osób samotnie gospodarujących 

 
Osób w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 100 %  do 130% 5 10 
 Powyżej 130%   do  150% 10 15 
Powyżej 150%   do  180% 15 20 
Powyżej 180%   do 200% 20 25 
Powyżej 200%   do 230% 25 30 
Powyżej 230%  do  250% 30 35 
Powyżej 250%  do 280% 40 50 
Powyżej 280%  do 300% 50 60 
Powyżej 300%  do 350% 60 70 
Powyżej 350%  do 400% 80 90 

Powyżej 400 % 100 100 

§ 6. 1.    Podstawą określenia wysokości należnej opłaty osoby zobowiązanej do jej ponoszenia, za dany 
miesiąc korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, stanowi indywidualna decyzja 
administracyjna oraz liczba godzin faktycznie zrealizowanych usług. 

Id: 328249B8-B781-4FC0-BBC6-D4FEFC2A212B. Podpisany Strona 1



2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnoszona jest bezpośrednio na konto wskazane w decyzji 
administracyjne, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowane były 
usługi. 

3. Odstępuje się od pobierania odpłatności za usługi świadczone w miesiącu, w którym nastąpił zgon osoby 
korzystającej z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, jeśli  jest osobą samotną. 

§ 7. 1.    W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia 
odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych lub na wniosek 
pracownika socjalnego Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach bądź osoba 
upoważniona do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej 
należących do właściwości gminy może zwolnić częściowo lub całkowicie osobę korzystającą z usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z ponoszenia opłat. 

2. Zwolnienie o którym mowa w ust.1 następuje na czas określony, nie dłuższy niż 6 miesięcy, w związku z: 

1) udokumentowanymi niezbędnymi i uzasadnionymi wydatkami związanymi z potrzebami mieszkaniowymi, na 
zakup lekarstw, artykułów sanitarnych, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, stosowaniem 
specjalistycznej diety; 

2) korzystaniem z co najmniej z dwóch rodzajów specjalistycznych usług; 

3) wystąpieniem zdarzeń losowych, które usprawiedliwiają zwolnienia od opłat; 

4) występowaniem w rodzinie więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług  opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr VIII/40/07 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 15 czerwca 2007 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 158 poz. 1514). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Agnieszka Monika Zalewska 

Id: 328249B8-B781-4FC0-BBC6-D4FEFC2A212B. Podpisany Strona 2




